
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Visto il Regolamento assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010, emanato con D.R. n. 528 del 

28 settembre 2017 

Considerato che in data 30 marzo 2023 è scaduto il bando di concorso per n.2 posti per assegnista di 

ricerca pubblicato con disposizione n. 419 del 14 marzo ’23 del Direttore del DIMI;  
Vista la proposta di composizione delle commissioni per la valutazione degli assegni di ricerca, presentate 

dalle responsabili; 

 

DECRETA 

di nominare le seguenti commissioni per la valutazione di assegni di ricerca: 

 

• N. 1 ASSEGNO DELLA DURATA DI 24 MESI 

“Trattamenti carbotermici basati sulle microonde per il recupero di metalli strategici da batterie al litio 

esauste”, CUP D73C23000170007, settore concorsuale 03/B2 Fondamenti Chimici Delle Tecnologie,  settore 

Scientifico-Disciplinare CHIM/07 Fondamenti Chimici Delle Tecnologie, corrispettivo contrattuale 

comprensivo di oneri a carico del beneficiario € 38.734,08, provenienza fondi progetto di ricerca Tech4Lib 

“Low-energy technologies for circular economy of spent lithium-ions batteries based on enhanced 

microwave effects” di cui è responsabile la prof.ssa Bontempi, responsabile assegno di ricerca Prof. ssa 

Elza Bontempi 

COMMISSIONE GIUDICATRICE: 

1. Elza Bontempi (presidente) 

2. Laura Borgese  

3. Laura Eleonora Depero 

4. Stefania Federici (supplente) 

 

• N. 1 ASSEGNO DELLA DURATA DI 12 MESI 

 “Studio del comportamento meccanico di elementi strutturali realizzati mediante la tecnica dell’Additive 

Manufacturing”, CUP D83C23000290007, settore concorsuale 09/A3 Progettazione industriale, costruzioni 

meccaniche e metallurgia, settore Scientifico-Disciplinare ING-IND/14 Progettazione Meccanica e 

Costruzione di Macchine, corrispettivo contrattuale comprensivo di oneri a carico del beneficiario € 27.157,54, 

provenienza fondi contratti di ricerca Ct3_19_Donzella_Fai e Prolab 1229 Donzella, di cui è responsabile il 

Prof. Donzella, responsabile assegno di ricerca Prof. Giorgio Donzella 

COMMISSIONE GIUDICATRICE: 

1. Giorgio Donzella (presidente) 

2. Andrea Avanzini  

3. Angelo Mazzù 

4. Luigi Solazzi (supplente) 

 
Il presente decreto viene pubblicato sul web dell’Ateneo al seguente indirizzo: 

https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/concorsi/procedure-di-reclutamento-il-conferimento-di assegni-di-ricerca in data 

3/04/23 

 

 

 
   Documento firmato digitalmente 

           ex art. 24 D. Lgs 82/05 

                 il Direttore del Dipartimento 

                 di Ingegneria Meccanica e Industriale 

                      Prof. Lucio Enrico Zavanella        

https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/concorsi/procedure-di-reclutamento-il-conferimento-di%20assegni-di-ricerca



		2023-03-31T15:45:17+0200
	IT
	Lucio Enrico Zavanella




